
 

 

Zarządzenie nr 58/2021 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach 

 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

 

w sprawie w sprawie określenia zasad realizacji usług opieki wytchnieniowej w ramach 

pobytu całodobowego  

Na podstawie § 4 ust. 5 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, nadanego uchwałą 

nr XXVII/508/2020 Rady Miasta Kielce z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Kielcach ze zm., w związku z Programem Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2021, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego może być realizowane w: 

1) ośrodku wsparcia, 

2) ośrodku/placówce wpisanej do rejestru właściwego wojewody, zapewniającej całodobową opiekę 

osobom niepełnosprawnym,  

3) innym miejscu wskazanym przez uczestnika Programu lub jego opiekuna prawnego, które otrzyma 

pozytywną opinię Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

 

§ 2. 

1. Opinia, o której mowa w § 1 pkt 3 sporządzona będzie przez komisję w składzie: 

1) Dariusz Mosiołek – kierownik Działu ds. Instytucjonalnej Pomocy Osobom Starszym, 

2) Małgorzata Ozga-Zagdan – kierownik Działu Usług, 

3) Katarzyna Gonciarz – zastępca kierownika Działu Usług. 

2. Opinia zostanie wydana w formie pisemnej po przeprowadzeniu wizytacji obiektu, w którym będą 

świadczone usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego. 

 

§ 3. 

Miejsce, w którym będą realizowane usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego 

uzyska pozytywną opinię po spełnieniu niżej wymienionych warunków: 

1) budynek i jego otoczenie pozbawione będą barier architektonicznych dla uczestników Programu, 

2) pokoje mieszkalne będą nie więcej niż trzyosobowe z tym, że: 

a) pokój jednoosobowy – nie mniejszy niż 9 m2, 

b) pokój dwuosobowy i trzyosobowy – o powierzchni nie mniejszej niż 6 m2, 

c) pokój mieszkalny wyposażony w łóżko dostosowane do stanu zdrowia uczestnika 

Programu, stół, szafę, krzesła, 

3) zapewnienie dostępu do łazienki i ubikacji. 

 

§ 4. 

Osobom objętym usługami opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego należy zapewnić: 

1) co najmniej trzy posiłki dziennie, w tym posiłki dietetyczne zgodnie ze wskazaniem lekarza, 

2) dostęp do drobnych posiłków i napojów między posiłkami, 

3) środki higieny osobistej, środki czystości, przybory toaletowe i inne przedmioty niezbędne  

do higieny osobistej,  

4) pomoc w czynnościach życia codziennego, 

5) organizację czasu wolnego, 

6) w razie potrzeby opiekę pielęgniarską oraz pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych 

 



 

 

 

 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Działu Usług i kierownikowi Działu  

ds. Instytucjonalnej Pomocy Osobom Starszym Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2021 r. 

 

Dyrektor 

 

Magdalena Gościniewicz 


